
 

COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  94 del  08 luglio 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno otto del mese di luglio alle ore 13.30 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore  SI 

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore  SI 

-  Capoluongo Bruno                          Assessore  SI 

 TOTALE 4 3 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Albo comunale delle associazioni. Variazioni. Iscrizione della 
"Società Sportiva Dilettantistica Carinaro Soccer" e "Associazione Sportiva 
Dilettantistica Polisportiva Carinaro Sport". Cancellazione dall'albo della  
"Società Sportiva Calcio Carinaro". 



Comune di Carinaro 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 
                                                                                      

Oggetto: Albo comunale delle associazioni. Variazioni. Iscrizione delle associazioni 
sportive “Società Sportiva Dilettantistica Carinaro Soccer” e “Associazione 
Sportiva Dilettantistica Polisportiva Carinaro Sport.” e cancellazione 
dall’albo dell’associazione “Società Sportiva Calcio Carinaro”. 

 

Il  Responsabile dell’area amministrativa ed Affari generali nella persona di Alfonso 
Coppola,  giusto incarico ricevuto con decreto del Sindaco prot.  n. 1 del 02 gennaio 
2008 
Premesso:  
- che  con delibera di Giunta Municipale n. 547 del 30.1.0.1996 è stato approvato l’albo 

comunale degli Enti, Istituti, Scuole, Associazioni, Fondazioni, Gruppi e singoli soggetti che 
operano nell’ambito Comunale per la promozione di attività di rilevante interesse educativo, 
culturale, ricreativo  sportivo; 

- che l’art. 8 del vigente regolamento comunale per l’erogazione di contributi e sussidi a 
persone ed enti ai sensi dell’art. 12 della legge n. 241/90 stabilisce che l’elenco dei soggetti 
inseriti nell’albo può essere modificato ed integrato; 

- che l’art. 7 del  citato regolamento, modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 
03 ottobre 2006  stabilisce che l’inserimento negli elenchi , ad esclusione delle scuole 
pubbliche, degli enti, degli istituti, delle associazioni, delle fondazioni, dei gruppi e dei 
singoli soggetti devono: 

a) Prestare servizio di rilevante interesse educativo, culturale, ricreativo, sportivo; 
b) Svolgere attività da almeno un anno e disporre di attrezzature idonee all’esercizio 

di questa; 
c) Garantire l’accessibilità dei cittadini di Carinaro ai servizi o attività da loro offerti. 

- che il signor Iavarone Vincenzo, nato a Caserta il 19.04.1978 con nota del 01 luglio 2008, 
registrata al protocollo del Comune al n. 6114 ha chiesto: 

- l’iscrizione nell’albo comunale dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva 
Carinaro Sport”, con sede in Carinaro alla via Mameli n. 17, attualmente gestore 
dell’impianto sportivo comunale di Carinaro. 

- che il signor Iavarone Vincenzo, nato a Caserta il 19.04.1978 con nota del 01 luglio 2008, 
registrata al protocollo del Comune al n. 6115 ha chiesto: 

- la  cancellazione dall’albo comunale, per cessata attività, l’Associazione Società Sportiva  
Calcio Carinaro, iscritta con deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 05 dicembre 
2006. 

- l’iscrizione nell’albo comunale dell’Associazione Sportiva Dilettantistica  Carinaro Soccer, 
con sede alla via Mameli n. 17. 

 
SOTTOPONE all’esame e per l’approvazione della Giunta Municipale la seguente  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERA 

 
1. Di integrare l’elenco comunale degli Enti, Istituti, Scuole, Associazioni, Fondazioni, Gruppi 

e singoli soggetti che operano nell’ambito Comunale per la promozione di attività di 
rilevante interesse educativo, culturale, ricreativo e sportivo. 

 

2. Di cancellare dall’albo comunale, per cessata attività, l’Associazione Società Sportiva  
Calcio Carinaro, iscritta con deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 05 dicembre 
2006. 

 

3. Di inserire nell’albo comunale l’Associazione Sportiva Dilettantistica  Carinaro Soccer, con 
sede alla via Mameli n. 17. 

 

4. Di inserire nell’albo comunale l’Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva Carinaro 
Sport”, con sede in Carinaro alla via Mameli n. 17, attualmente gestore dell’impianto 
sportivo comunale di Carinaro. 

 
Carinaro 04 luglio 2008                                        

                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                          Alfonso Coppola 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento     
Albo comunale delle associazioni. Variazioni. Iscrizione delle associazioni sportive 
“Società Sportiva Dilettantistica Carinaro Soccer” e “Associazione Sportiva 
Dilettantistica Polisportiva Carinaro Sport.” e cancellazione dall’albo 
dell’associazione “Società Sportiva Calcio Carinaro”. 

 corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 
 

1. Integrare l’elenco comunale degli Enti, Istituti, Scuole, Associazioni, Fondazioni, Gruppi 
e singoli soggetti che operano nell’ambito Comunale per la promozione di attività di 
rilevante interesse educativo, culturale, ricreativo e sportivo. 

2. Cancellare dall’albo comunale, per cessata attività, l’Associazione Società Sportiva  
Calcio Carinaro, iscritta con deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 05 dicembre 
2006. 

3. Inserire nell’albo comunale l’Associazione Sportiva Dilettantistica  Carinaro Soccer, con 
sede alla via Mameli n. 17. 

4. Inserire nell’albo comunale l’Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva Carinaro 
Sport”, con sede in Carinaro alla via Mameli n. 17, attualmente gestore dell’impianto 
sportivo comunale di Carinaro. 

5. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 



 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D.LGS 18.8.2000,N°267 

 
Oggetto: Albo comunale delle associazioni. Variazioni. Iscrizione delle associazioni 

sportive “Società Sportiva Dilettantistica Carinaro Soccer” e “Associazione 
Sportiva Dilettantistica Polisportiva Carinaro Sport.” e cancellazione 
dall’albo dell’associazione “Società Sportiva Calcio Carinaro”. 

 

Parere di regolarità tecnica 
 

Il responsabile del servizio Alfonso Coppola, Istruttore direttivo, in merito alla proposta 
di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
Carinaro, 04.07.2008 
 
        Il Responsabile del servizio 
                Alfonso Coppola 
 
 

 

Parere di regolarità contabile: IRRILEVANTE 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile. 
 
Carinaro, 04.07.2008 
 
               Il Responsabile del servizio 

       (Arturo Barbato) 
 
 

 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello 

statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 08.07.2008 
           
                                                                                Il Segretario comunale 
            Dott. Salvatore Capoluongo  
          


